

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
 정책: 체계적인 도시관리
 단위: 체계적인 도시관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	9,919,875	10,665,750	△745,875
국	1,555,500		
군	2,280,000		
도	692,195		
군	5,392,180		
체계적인 도시관리	1,111,770	2,476,530	△1,364,760
체계적인 도시관리	790,270	588,530	201,740
도시계획 운영지원	8,270	17,530	△9,260
201 일반운영비	6,470	10,490	△4,020
01 사무관리비	6,470	10,490	△4,020
○운영수당	4,880		
- 군계획위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
- 군공동위원회 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
- 환경성검토협의회 참석수당 70,000원*6명*2회	840		
- 제안서 평가위원 수당 200,000원*7명	1,400		
- 위원회 및 협의회 참석 실비보상 20,000원*5명*4회	400		
○일반수용비	1,590		
- 도시계획시설 일반수용비 80,000원*12월	960		
- 국토의 계획 및 이용에 관한 법령집 등 42,000원*15권	630		
203 업무추진비	1,800	2,000	△200
03 시책추진업무추진비	1,800	2,000	△200
○도시건축 업무추진 200,000원*9회	1,800		
정보시스템 유지관리	70,000	71,000	△1,000
201 일반운영비	70,000	71,000	△1,000
02 공공운영비	70,000	71,000	△1,000
○국토이용정보체계(KLIS) 용도지역지구 유지관리 22,000,000원*1식	22,000		
○도시관리계획시스템(UPIS) 서버 유지보수 22,000,000원*1식	22,000		
○도시관리계획시스템(UPIS) DB 현행화 유지보수 21,000,000원*1식	21,000		
○군관리계획 토지적성평가 유지관리 5,000,000원*1식	5,000		
군관리계획 재정비	512,000	500,000	12,000
401 시설비및부대비	512,000	500,000	12,000
01 시설비	512,000	500,000	12,000
○2025년 군관리계획 재정비 추진 및 성장관리 방안 수립 용역(3차년도)	512,000		
토지적성평가 및 재해취약성 분석	200,000	0	200,000

부서: 도시건축과
 정책: 체계적인 도시관리
 단위: 체계적인 도시관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○토지적성평가 및 재해취약성 분석 용역(5년단 위 법정계획)	200,000		
	도시계획도로 정비	321,500	1,888,000	△1,566,500
	도시계획시설 유지 관리	301,500	185,000	116,500
	201 일반운영비	1,500	0	1,500
	02 공공운영비	1,500	0	1,500
	○온열의자 전기요금 25,000원*10개소*6월	1,500		
	401 시설비및부대비	300,000	185,000	115,000
	01 시설비	300,000	185,000	115,000
	○도시계획시설 유지보수	50,000		
	○남해읍 간선도로 횡단보도 디자인사업	250,000		
	장기미집행 도시계획시설 보상	20,000	200,000	△180,000
	401 시설비및부대비	20,000	200,000	△180,000
	01 시설비	20,000	200,000	△180,000
	○장기미집행 도시계획시설 대지보상	20,000		
	도시재생 뉴딜사업	4,446,840	4,751,453	△304,613
	균	2,280,000		
	도	456,000		
	균	1,710,840		
	도시재생 뉴딜사업	4,446,840	4,751,453	△304,613
	균	2,280,000		
	도	456,000		
	균	1,710,840		
	남해읍 중심시가지 도시재생(보조)	4,416,840	4,236,000	180,840
	균	2,280,000		
	도	456,000		
	균	1,680,840		
	101 인건비	183,150	0	183,150
	04 기간제근로자등보수	183,150	0	183,150
	○현장지원센터 보수	141,000		
	- 센터장, 사무국장 기본급	81,600		
	3,400,000원*2명*12월			
	- 센터장 직급보조비	6,000		
	500,000원*1명*12월			
	- 코디네이터 기본급	31,200		
	2,600,000원*1명*12월			
	- 교육홍보담당 기본급	22,200		
	1,850,000원*1명*12월			
	○현장지원센터 보험료	18,900		
	- 센터장, 사무국장 보험료	11,424		
	81,600,000원*14%			
	- 코디네이터 보험료	4,368		
	31,200,000원*14%			

부서: 도시건축과
 정책: 도시재생 뉴딜사업
 단위: 도시재생 뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 교육홍보담당 보험료 22,200,000원*14% ○현장지원센터 직원 퇴직금 - 센터장, 사무국장 퇴직금 3,400,000원*2명 - 코디네이터 퇴직금 2,600,000원*1명 - 교육홍보담당 퇴직금 1,850,000원*1명 ○현장지원센터 직원 관외여비 - 관외 여비 60,000원*4명*50일	3,108 11,250 6,800 2,600 1,850 12,000 12,000		
201 일반운영비	93,690 균 도 균 38,520 7,704 47,466	60,000	33,690
01 사무관리비 ○현장지원센터 사무실 임차료 850,000원*1개소*12월 10,200 ○현장지원센터 정수기 등 렌탈비(5대) (160,000원*12월)-(선결재할인 110,000원) 1,810 ○현장지원센터 신문구독료 납부 (6,000원*3개*12월)-(선결재할인 36,000원) 180 ○현장지원센터 복사기 토너 구입(DC2265) 400,000원*4종*5개 8,000 ○현장지원센터 복사기 드럼 구입(DC2265) 500,000원*4종*2개 4,000 ○현장지원센터 사무용품 구입 200,000원*12월 2,400 ○현장지원센터 봉투 제작 300,000원*2종*1회 600 ○도시재생지원센터 소식지 제작 등 홍보비 5,000,000원*4회 20,000 균 도 균 12,000 2,400 5,600 ○도시재생관련 홍보물품 구입 5,000원*10종*200개 10,000 균 도 균 6,000 1,200 2,800 ○도시재생관련 전문가 자문단 운영 100,000원*10명*10회 10,000 균 도 균 6,000 1,200 2,800	67,190 10,200 1,810 180 8,000 4,000 2,400 600 20,000 12,000 2,400 5,600 10,000 6,000 1,200 2,800 10,000 6,000 1,200 2,800	10,000	57,190
02 공공운영비 ○현장지원센터 전기료 50,000원*12월 600 ○현장지원센터 통신요금(전화, 인터넷) 50,000원*12월 600 ○도시재생 뉴딜사업 편입부지 및 사업장 공공 요금(전기, 상수도) 50,000원*12월 600 ○도시재생 사업 관련 홍보물 우편 발송요금 2,000원*50통*5회 500	2,300 600 600 600 500	0	2,300

부서: 도시건축과
 정책: 도시재생 뉴딜사업
 단위: 도시재생 뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 행사운영비 ○도시재생 박람회 및 한마당 행사 참여 10,000,000원*2회 ○도시재생추진협의회 개최 운영 300,000원*4회 ○도시재생주민협의체 개최 운영 300,000원*10회	24,200 20,000 균 도 균 12,000 2,400 5,600 1,200 균 도 균 3,000 균 도 균 1,800 360 840	50,000	△25,800
301 일반보전금	10,200 균 도 균 6,120 1,224 2,856	0	10,200
09 행사실비지원금 ○도시재생추진협의회 참석자 실비 보상 8,000원*25명*10회 ○도시재생주민협의체 참석자 실비 보상 8,000원*40명*10회 ○도시재생주민협의체 선진지 견학(40명) 125,000원*40명*1회	10,200 2,000 균 도 균 1,200 240 560 3,200 균 도 균 5,000 균 도 균 3,000 600 1,400	0	10,200
307 민간이전	100,000 균 도 균 60,000 12,000 28,000	0	100,000
02 민간경상사업보조 ○남해군 도시재생 주민공모사업 5,000,000원*20팀	100,000 100,000 균 도 균 60,000 12,000 28,000	0	100,000
401 시설비및부대비	4,029,800 균 도 균 2,175,360 435,072 1,419,368	2,576,000	1,453,800

부서: 도시건축과
 정책: 도시재생 뉴딜사업
 단위: 도시재생 뉴딜사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		4,026,800	2,571,000	1,455,800
○남해군 중심시가지형 도시재생 뉴딜사업		4,026,800		
	군	2,173,560		
	도	434,712		
	군	1,418,528		
03 시설부대비		3,000	5,000	△2,000
○남해군 중심시가지형 도시재생 뉴딜사업		3,000		
	군	1,800		
	도	360		
	군	840		
도시재생뉴딜사업(자체)		30,000	31,600	△1,600
401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
01 시설비		30,000	30,000	0
○남해읍 도시재생청년문화사업(주민참여예산)		30,000		
- 전시공간 조성	30,000,000원*1식	30,000		
도시공간 조성		2,089,104	652,695	1,436,409
	국	15,000		
	도	19,770		
	군	2,054,334		
마을공동시설 지원		865,000	310,500	554,500
마을회관 건립 지원(자체)		865,000	310,500	554,500
402 민간자본이전		865,000	310,500	554,500
01 민간자본사업보조(자체재원)		865,000	310,500	554,500
○남해읍 남변마을회관 신축공사		250,000		
○이동면 정거마을회관 신축공사		200,000		
○삼동면 동천마을회관 보수공사		25,000		
○남면 평산2리마을회관 안전진단		5,000		
○설천면 금음마을회관 보수공사		50,000		
○창선면 식포마을회관 개보수공사		170,000		
○이동면 초양마을회관 보수공사(주민참여예산)		20,000		
○설천면 동흥마을회관 보수공사(주민참여예산)		20,000		
○심천마을 부속창고 신축공사		20,000		
○신기마을회관 보수공사		15,000		
○대곡마을회관 보수공사		8,500		
○천동마을회관 보수공사		20,000		
○차면마을회관 보수공사		15,000		
○포상마을회관 보수공사		8,500		
○풍산마을회관 보수공사		8,000		
○구 동비마을회관 철거공사		30,000		
도시경관 정비		1,224,104	342,195	881,909
	국	15,000		
	도	19,770		
	군	1,189,334		

부서: 도시건축과
 정책: 도시공간 조성
 단위: 도시경관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 건축업무대행(건축허가) 수수료 30,000원*70건 2,100 - 건축업무대행(사용승인) 수수료 335,000원*70건*3/8 8,794 - 건축물 현황측량 수수료 400,000원*3건 1,200 - 건축물 경계복원측량 수수료 300,000원*3건 900 - 건축민원업무 소모품 구입 120,000원*2종*3개 720 ○급량비 8,000원*5명*20식 800 ○건축행정시스템 소규모 수선비 50,000원*5대 250 			
	산지관리지원	15,000	0	15,000
		국 15,000		
	201 일반운영비	5,000	0	5,000
		국 5,000		
	01 사무관리비	5,000	0	5,000
	○산지관리지원 피복비 200,000원*4명*1회 800	800		
		국 800		
	○일반수용비 1,000	1,000		
		국 1,000		
	○산지관리지원 급량비 8,000원*2명*200식 3,200	3,200		
		국 3,200		
	405 자산취득비	10,000	0	10,000
		국 10,000		
	01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
	○촬영용 드론 구입 10,000	10,000		
		국 10,000		
	복합민원 운영	8,360	13,700	△5,340
	201 일반운영비	8,360	10,700	△2,340
	01 사무관리비	8,360	10,700	△2,340
	○일반수용비 4,800	4,800		
	- 인·허가 측량(현황, 경계복원) 수수료 200,000원*9필지 1,800	1,800		
	- 복합민원 인허가 관련 소모품 구입 등 250,000원*12월 3,000	3,000		
	○급량비 8,000원*5명*40식 1,600	1,600		
	○개발행위심의위원회 참석수당 70,000원*4명*7회 1,960	1,960		
	건축행정 운영	2,450	6,800	△4,350
	201 일반운영비	2,450	5,000	△2,550
	01 사무관리비	2,450	5,000	△2,550
	○일반수용비 2,450	2,450		
	- 건축행정업무 소모품 구입 100,000원*12월 1,200	1,200		
	- 아름다운 건축물 관련 물품 250,000원*5개 1,250	1,250		

부서: 도시건축과
 정책: 도시공간 조성
 단위: 도시경관 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소규모 공동주택 관리지원	65,900	100,000	△34,100
		도 19,770		
		군 46,130		
	402 민간자본이전	65,900	100,000	△34,100
		도 19,770		
		군 46,130		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	65,900	100,000	△34,100
	○고현빌라 보수공사(옥상방수공사 등)	7,900		
		도 2,370		
		군 5,530		
	○한빛그린아파트 보수공사(엘리베이터 교체)	50,000		
		도 15,000		
		군 35,000		
	○송림빌라 보수공사(옥상방수공사 등)	8,000		
		도 2,400		
	군 5,600			
클라우드 기반 건축행정시스템 재구축	17,600	0	17,600	
403 자치단체등자본이전	17,600	0	17,600	
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	17,600	0	17,600	
○클라우드 기반 건축행정시스템 재구축	17,600			
주거환경 개선	202,000	172,060	29,940	
	도 22,200			
	군 179,800			
농어촌 주거환경 개선	202,000	172,060	29,940	
	도 22,200			
	군 179,800			
빈집 정비	192,000	90,000	102,000	
	도 22,200			
	군 169,800			
402 민간자본이전	192,000	90,000	102,000	
	도 22,200			
	군 169,800			
02 민간자본사업보조(이전재원)	192,000	90,000	102,000	
○슬레이트지붕 빈집정비 1,500,000원*88동	132,000			
	도 13,200			
	군 118,800			
○일반지붕 빈집정비 2,000,000원*30동	60,000			
	도 9,000			
	군 51,000			
빈집수선 전입자 지원	10,000	1,500	8,500	
301 일반보전금	10,000	0	10,000	
12 기타보상금	10,000	0	10,000	
○빈집전입자 주택수리비 추가 지원 500,000원*20동	10,000			

부서: 도시건축과
 정책: 국민기초생활보장
 단위: 기초생활보장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
국민기초생활보장	1,955,750	2,076,922	△ 121,172
	국 1,540,500		
	도 194,225		
	군 221,025		
기초생활보장	1,955,750	2,076,922	△ 121,172
	국 1,540,500		
	도 194,225		
	군 221,025		
주거급여(보조/지원)	1,913,750	2,044,922	△ 131,172
	국 1,531,000		
	도 191,375		
	군 191,375		
301 일반보전금	1,193,750	1,299,422	△ 105,672
	국 955,000		
	도 119,375		
	군 119,375		
01 사회보장적수혜금 ○주거현금급여 지원(800가구)	1,193,750	1,299,422	△ 105,672
	국 955,000		
	도 119,375		
	군 119,375		
403 자치단체등자본이전	720,000	745,500	△ 25,500
	국 576,000		
	도 72,000		
	군 72,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비 ○주거수선비 지원(70가구)	720,000	745,500	△ 25,500
	국 576,000		
	도 72,000		
	군 72,000		
저소득층 임대보증금	23,000	13,000	10,000
501 용자금	23,000	0	23,000
01 민간용자금 ○저소득계층 임대보증금 지원사업 4,600,000원*5가구	23,000	0	23,000
농어촌 장애인 주택개조사업(보조/지원)	19,000	19,000	0
	국 9,500		
	도 2,850		
	군 6,650		
402 민간자본이전	19,000	19,000	0
	국 9,500		
	도 2,850		
	군 6,650		
03 민간위탁사업비 ○농어촌 장애인주택 개조사업 3,800,000원*5가구	19,000	19,000	0
	19,000		

부서: 도시건축과
 정책: 국민기초생활보장
 단위: 기초생활보장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	9,500		
	도	2,850		
	군	6,650		
행정운영경비(도시건축과)		94,411	97,800	△3,389
기본경비		94,411	97,800	△3,389
기본경비(도시개발팀)		39,211	43,200	△3,989
201 일반운영비		20,091	20,000	91
01 사무관리비		20,091	20,000	91
○정수기 등 렌탈료 (40,000원*4대*12월)-(할인60,000원)		1,860		
○유선방송료 6,600원*2대*12월		159		
○신문구독료 11,000원*8개사*12월		1,056		
○프린트 소모품 구입 등 180,000원*4대*12월		8,640		
○복사용지 등 일반수용비 250,000원*12월		3,000		
○관서운영 급량비 8,000원*28명*24식		5,376		
202 여비		14,800	18,400	△3,600
01 국내여비		14,800	8,800	6,000
○관서운영 여비 20,000원*28명*5일		2,800		
○국내여비 20,000원*5명*120일		12,000		
203 업무추진비		4,320	4,800	△480
04 부서운영업무추진비		4,320	4,800	△480
○부서운영업무추진비 360,000원*12월		4,320		
기본경비(도시재생팀)		7,200	9,000	△1,800
202 여비		7,200	9,000	△1,800
01 국내여비		7,200	9,000	△1,800
○국내여비 20,000원*3명*120일		7,200		
기본경비(도시디자인팀)		7,200	12,000	△4,800
202 여비		7,200	12,000	△4,800
01 국내여비		4,800	0	4,800
○국내여비 20,000원*2명*120일		4,800		
02 월액여비		2,400	12,000	△9,600
○월액여비 200,000원*1명*12월		2,400		
기본경비(공공건축팀)		9,600	0	9,600
202 여비		9,600	0	9,600
02 월액여비		9,600	0	9,600
○월액여비 200,000원*4명*12월		9,600		
기본경비(건축민원팀)		12,000	14,400	△2,400
202 여비		12,000	14,400	△2,400
02 월액여비		12,000	14,400	△2,400

부서: 도시건축과
 정책: 행정운영경비(도시건축과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○월액여비 200,000원*5명*12월	12,000		
	기본경비(복합민원팀)	12,000	12,000	0
	202 여비	12,000	12,000	0
	02 월액여비	12,000	12,000	0
	○월액여비 200,000원*5명*12월	12,000		
	기본경비(건축행정팀)	7,200	7,200	0
	202 여비	7,200	7,200	0
	02 월액여비	7,200	7,200	0
	○월액여비 200,000원*3명*12월	7,200		
재무활동(도시건축과)		20,000	438,290	△418,290
	내부거래지출	20,000	20,000	0
	옥외광고발전기금 전출금	20,000	20,000	0
	702 기금전출금	20,000	20,000	0
	01 기금전출금	20,000	20,000	0
	○옥외광고발전기금 전출금	20,000		